
00027626

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

З А Г А Д П Р И К А 3

г. Мшск Г. Минск

О назначении председателя учебно
методического объединения и изменении 
приказа Министра образования Республики 
Беларусь от 04.03.2020 № 178

Н а основании пункта 3, части третьей пункта 6 Положения об учебно
методическом объединении в сфере высшего образования Ц пункта 9 
Положения о Координационном научно-методическом совете учебно
методических объединений в сфере высшего образования, утвержденных 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь 
от 26.07.2011 №  Г '0 , в связи с кадровыми изменениями 
ПРИКАЗЫВАЮ : |

1. Внести в приказ М инистра образования Республики Беларусь 
от 04.03.2020 №  178 ”Об учебно-методических объединениях в сфере высшего 
образования44 еле дующие изменения:

назначить тредседателем учебно-методического объединения по 
высшему медицинскому, фармацевтическому образованию -  Богдан Елену 
Леонидовну, первого заместителя Министра здравоохранения Республики 
Беларусь, освободив от обязанностей председателя Пиневича Д Л |  

в приложении 1 к этому приказу: 
в графе 2 пункта 6 после позиции ”1-09 80 09 Инклюзивное образование' 

дополнить позицией ”1-09 80 01 Образовательный менеджмент44; 
пункт 10 изложить в следующей редакции:

10. Учебно-методическое 
объединение по высшему 
медицинскому, 
фармацевтическому 
образованию**

Председатель: Богдан 
Елена Леонидовна -  первый 
заместитель | Министра 
здравоохранения Республики 
Беларусь

Учреждение образования
"Белорусский
государственный
медицинский
университет11

1-79 01 01 Лечебное дело 
1-79 01 03 Медико
профилактическое дело 
1-79 01 07 Стоматология 
1-79 80 01 Лечебное дело

Сопредседатель:! Рубникович 
Сергей Петрович -  ректор 
учреждения образования 
"Белорусский ! 
государственный



Учреждение образования 
"Витебский
государственный орден г 
Дружбы народов 
медицинский 
университет4'

Учреждение образован гя
"Гомельский
государственный
медицинский
университет"

Учреждение образования
"Гродненский
государственный
медицинский
университет"

1-79 80 18 Медико
профилактическое дело 
1-79 80 26 Стоматология

1-79 01 08 Фармация 
1-79 80 30 Фармация

1-79 01 04 Медико
диагностическое дело 
1-79 80 13 Медико
диагностическое дело

1-31 80 11 Биохимия 
1-79 01 02 Педиатрия 
1-79 01 05 Медико
психологическое дело 
1-79 01 06 Сестринское дело 
1-79 80 17 Медико
психологическое дело 
1-79 80 21 Педиатрия

медицинский университет’4

Сопредседатель: 
Анатолий 
ректор 
образования 
государственный 
Дружбы

Щастный 
Тадеушевич -  

учреждения 
"Витебский 

ордена 
народов

медицинским университет

в графе 3 пункта 13 слова "Сопредседатель: Киркор Максим 
Александрович — ректор учреждения образования "Могилевский государственный 
университет продовольствия44 заменить словами "Сопредседатель: Киркор 
Максим Александрович -  ректор учреждения образования "Белорусский 
государственный университет пищевых и химических технологий44;

в графе 3 пункта 20 слова "Сопредседатель: Лазовский Дмитрий 
Николаевич -  рек гор учреждения образования "Полоцкий государственный 
университет44 заменить словами "Сопредседатель: Лазовский Дмитрий 
Николаевич -  пре фессор кафедры строительных конструкций учреждения 
образования ” По гоцкий государственный университет 

в приложении 2 к этому приказу: 
включить в < остав Президиума Координационного научно-методического 

совета учебно-ме годических объединений в сфере высшего образования 
Бондаря Юрия Павловича -  ректора государственного учреждения образования 
"Республиканский институт высшей ш колы44, кандидата политических 
наук, доцента, исключив из данного состава Гайсёнка В А .;

включить в состав членов Координационного научно-методического 
совета учебно-методических объединений в сфере высш его образования 
Богдан Елену Леонидовну -  первого заместителя Министра здравоохранения 
Республики Беларусь, председателя УМО по высшему медицинскому,



фармацевтическому образованию (по согласованию); Тупекф Виталия 
Ивановича -  ректора государственного учреждения образования: "Институт 
теологии имени святых Мефодия и Кирилла" Белорусского государственного 
университета, Мит эополита Минского и Заславского, Патриаршего Экзарха 
всея Беларуси, кандидата богословия (по согласованию), исключив из 
данного состава Пгневича Д.Л., Пономарева Г.В.;

название должности Киркора Максима Александровича изложить в 
следующей редакции: "ректор учреждения образования "Белорусский
государственный университет пищевых и химических технологий”;

название до. :жности Лазовского Дмитрия Николаевича изложить в 
следующей редакции: "профессор кафедры строительных конструкций 
учреждения образования "Полоцкий государственный университет”.

Первый заместитель Министра И.А.Старовойтова

■ -

03-01 Телеш 222 64 73


